
PARCO REGIONALE DELLE ALPI APUANE 
 

         VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

DELIBERA N.     43    del   28/ 11 /2008 
 
Trasmessa al CONSIGLIO REGIONALE della TOSCANA il __________________ PROT. N.___________ 

 
 
VERBALE: 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
 

_____________________ 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

_____________________ 
 
 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione della presente 
deliberazione all’Albo Pretorio è 
iniziata il giorno 
 
e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
 

IL DIRETTORE 
 

_____________________ 
 
 
ESECUTIVITÀ: 
 
La presente deliberazione è 
divenuta esecutiva ai sensi 
dell’art. 134 - comma 3 – del 
Decreto Legislativo 18/08/2000, 
n° 267 per decorrenza del termine. 
 
Seravezza, __________________ 
 

IL DIRETTORE 
 

_____________________ 

 
 
OGGETTO: Elezione della Giunta esecutiva dell’Ente 

Parco 
 
 

L'anno duemilaotto, addì ventotto del mese di novembre, 
alle ore 15,30, presso gli Uffici del Parco Alpi Apuane di 
Castelnuovo Garfagnana, Fortezza di Montalfonso, si è riunito 
il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco, nominato con decreto del 
Presidente del Consiglio Regionale della Toscana 4 agosto 
2008, n° 12. 
 
Presiede il Sig. GIUSEPPE NARDINI. 
 
Sono presenti componenti n°   12   Assenti n°   1   : 
 

 (A = assente; P = presente) 
___________________________________________________ 
 

Bruno   BATTINI   A 
Emanuele   BERTOCCHI   P 
Armando   DELLA PINA  P 
Riccardo   FORFORI   P 
Emanuele   GUGLIELMI   P 
Daniele Giuseppe  MARCHETTI  P 
Marco   MUSONI   P 
Giuseppe   NARDINI   P 
Giuseppe   OTTRIA   P 
Franco   PUCCI   P 
Alberto   PUTAMORSI   P 
Vittorio   TORRE   P 
Pietro   VECCHI   P 

 
Responsabile del procedimento amministrativo: 
 

Antonio Bartelletti 
 

Partecipa il Direttore dell'Ente 
 

Antonio Bartelletti 
 

 



IL    DIRETTORE 
________________ 

 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 VISTO l’art. 6, comma 3 della L.R. 11 agosto 1997, n. 65 e succ. mod. ed integr., che 
consente al Consiglio direttivo di poter eleggere, al proprio interno, uno o più Vice Presidenti 
ed una Giunta esecutiva secondo le modalità e con le funzioni stabilite dallo Statuto; 

 
VISTO l’art. 11 dello Statuto dell’Ente Parco – di cui alla deliberazione del Consiglio 

Regionale n. 307 del 9 novembre 1999 e succ. mod. ed integr. – riguardante le modalità di 
elezione e le competenze della Giunta esecutiva dell’Ente; 

 
VISTO il Regolamento per l’elezione della Giunta esecutiva e dei Vice Presidenti, di 

cui alla deliberazione del Consiglio direttivo n. 7 del 17 giugno 2004; 
 

RITENUTO di procedere all’elezione, in seno al Consiglio direttivo, dei due membri 
rimanenti della Giunta esecutiva, da affiancare al Presidente e ai due Vice Presidenti; 

 
VISTI gli esiti delle due distinte votazioni per l’elezione dei due membri della Giunta 

esecutiva dell’Ente Parco, qui di seguito riassunte: 
 
1a votazione       2a votazione 
Presenti e votanti n. 12     Presenti e votanti n. 12 
Risultato:       Risultato: 
Franco Pucci voti n. 9     Emanuele Guglielmi voti n. 8 
Schede nulle n. 0      Schede nulle n. 0 
Schede bianche n. 3      Schede bianche n. 4 
 

DATO ATTO che  
a) le schede sono state scrutinate nelle forme di legge; 
b) dalle votazioni risultano eletti Emanuele Guglielmi e Franco Pucci; 

 
 VISTI i pareri favorevoli conservati in atti, di cui all’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 
267/00; 
 
A voti unanimi e tutti favorevoli, 
 

DELIBERA 
 
 
a) di eleggere, quali membri ulteriori della Giunta esecutiva, i Sigg. Emanuele Guglielmi e 
Franco Pucci, da affiancare al Presidente e ai due Vice Presidenti; 
 
 
 
 
 

Pag. 1/2 



IL    DIRETTORE 
________________ 

 
 
 
b) di stabilire che la Giunta esecutiva è così composta: 
 
Giuseppe Nardini   Presidente 
Alberto Putamorsi   Vice Presidente anziano 
Pietro Vecchi    Vice Presidente 
Emanuele Guglielmi   componente 
Franco Pucci    componente 
c) l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D. Lgs. 267/00; 
__________________________ 
AB/ab 
File: elezione_giunta_esecutiva_2008 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 2/2 


